
Contacto

Teléfono 985981869
Fax 985204371
Correo Electrónico seccioncontratacion@oviedo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO2024/18 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Oviedo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.oviedo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de pavimentación de calzada y reurbanización de la acera izquierda de la calle
Sabino Fernández Campo (Distrito Urbano 6)

IZQUIERDA DE LA C/ SABINO FERNÁNDEZ CAMPO (DISTRITO URBANO 6), consistentes en la demoliciónDescripción 
integral del tramo de acera en el que se concreta la actuación y su posterior reconstrucción, de acuerdo con el proyecto
redactado por Antonio Blanco Suárez. Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos (Col nº 9.432), aprobado por acuerdo de la
Junta de Gobierno Local de fecha 30/05/2024.
Valor estimado del contrato 138.327,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 167.375,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 138.327,04 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.oviedo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lkXTXSLe9JoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N
(33071) OVIEDO España

Precio de la oferta más baja 113.704,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.704,83 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRATAMINENTOS ASFALTICOS, S.A.
NIF A33009630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. AS-17 P.K. 15,200 - VILLARDEVEYO
(33480) VILLABONA España

Contacto

Teléfono +34 985772336
Correo Electrónico trasfalt@trasfalt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 113.704,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 137.582,84 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada y cumplir los requisitos previstos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme se establece en los PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meYoucGsBt0IuGmU8p0gEsiHmDcvH5BA0KIAOEc0a13QPmWeMm4/q68oY9qx%2BRzdEkmFyGjel4T/zd3NvycxhYXkYDNjmC%2BUK86EtasM0YfDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Dirección Postal

EL PESO Nº 2
(33071) OVIEDO España

Apertura del sobre A de declaración
responsable y la oferta de criterios no
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN S/N
(33071) OVIEDO España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE OVIEDO

Proceso de Licitación

Teniendo en cuenta el objeto del contrato, las necesidades públicas a satisfacer y así como el valor estimado del mismo, el
procedimiento propuesto es el abierto simplificado conforme a las previsiones dl artículo 159.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OTROS ASPECTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HlXFWGMMu%2Bd%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014140193 |  2024-000961753 | Wed, 11 Sep 2024 12:19:08:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63440749286198849261143943561804231381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HlXFWGMMu%2Bd%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

